

مجموعة مصرف أبوظبي الإسلامي النتائج المالية - أداء خمس سنوات

جميع الأرقام بملايين الدراهم

كما في 31 ديسمبر

(معدل النمو السنوي المركب) 4 سنوات	2021	2020	2019	2018	2017	الميزانية العامة
2.6 %	136,868	127,816	125,987	125,194	123,278	إجمالي الأصول
4.0 %	93,129	87,407	84,121	81,559	79,750	إجمالي تمويل المتعاملين
2.3 %	109,611	101,276	101,404	100,404	100,004	ودائع المتعاملين
5.5 %	20,559	19,162	19,103	17,737	16,573	إجمالي حقوق المساهمين
	18.57 %	18.80 %	17.92%	17.18 %	16.09 %	معدل كفاية رأس المال (وفقاً لـ اتفاقية بازل 3)
	80.5 %	82.4%	80.0 %	78.4 %	76.5 %	نسبة تمويل المتعاملين إلى الودائع

(معدل النمو السنوي المركب) 4 سنوات	2021	2020	2019	2018	2017	بيانات الدخل
-0.3 %	5,560	5,358	5,915	5,769	5,632	صافي العائدات
1.4 %	3,300	2,908	3,262	3,126	3,123	الأرباح التشغيلية (الهامش)
4.8 %	954	1,314	658	620	790	مخصصات خسائر الائتمان
0.3 %	2,330	1,604	2,601	2,501	2,300	صافي الأرباح (بعد الضرائب والذكاة)
	40.7 %	45.7 %	44.9 %	45.8 %	44.5 %	نسبة التكلفة إلى الإيرادات

توزيعات الأرباح في نهاية العام في المصارف في الدولة

توزيعات الأرباح (النقدية) نسبة إلى رأس المال					
2021	2020	2019	2018	2017	
31%	21%	27%	27%	29%	مصرف أبوظبي الإسلامي
70%	74%	74%	74%	70%	بنك أبوظبي الأول
37%	27%	38%	46%	42%	بنك أبوظبي التجاري
50%	40%	40%	40%	40%	بنك الإمارات دبي الوطني
25%	20%	35%	35%	45%	بنك دبي الإسلامي
10%	Nil	40%	40%	40%	بنك المشرق

توزيعات الأرباح (النقدية) نسبة صافي الأرباح					
2021	2020	2019	2018	2017	
49%	47%	38%	40%	40%	مصرف أبوظبي الإسلامي
61%	77%	64%	67%	70%	بنك أبوظبي الأول
49%	49%	50%	49%	51%	بنك أبوظبي التجاري
34%	36%	17%	22%	27%	بنك الإمارات دبي الوطني
41%	46%	50%	46%	49%	بنك دبي الإسلامي
19%	Nil	33%	34%	34%	بنك المشرق

ABU DHABI ISLAMIC BANK PJSC - GROUP

Financial Highlights - Five years performance

At 31st December

All figures are in AED millions

Balance Sheet	2017	2018	2019	2020	2021	4 YR (CAGR)
Total assets	123,278	125,194	125,987	127,816	136,868	2.6 %
Gross customer financing	79,750	81,559	84,121	87,407	93,129	4.0 %
Customer deposits	100,004	100,404	101,404	101,276	109,611	2.3 %
Total equity	16,573	17,737	19,103	19,162	20,559	5.5 %
Capital adequacy ratio - Basel III	16.09 %	17.18 %	17.92%	18.80 %	18.57 %	
Customer financing to deposit ratio	76.5 %	78.4 %	80.0 %	82.4%	80.5 %	

Income Statement	2017	2018	2019	2020	2021	4 YR (CAGR)
Net revenue	5,632	5,769	5,915	5,358	5,560	-0.3 %
Operating profit (margin)	3,123	3,126	3,262	2,908	3,300	1.4 %
Credit provisions and impairment charge	790	620	658	1,314	954	4.8 %
Net profit after tax & zakat	2,300	2,501	2,601	1,604	2,330	0.3 %
Cost to income ratio	44.5 %	45.8 %	44.9 %	45.7 %	40.7 %	

Dividend History - Peers

	Total dividend (Cash) as a % of Net income				
	2017	2018	2019	2020	2021
ADIB	40%	40%	38%	47%	49%
FAB	70%	67%	64%	77%	61%
ADCB	51%	49%	50%	49%	49%
ENBD	27%	22%	17%	36%	34%
DIB	49%	46%	50%	46%	41%
Mashreq	34%	34%	33%	Nil	19%

	Total dividend (Cash) as a % of Capital				
	2017	2018	2019	2020	2021
ADIB	29%	27%	27%	21%	31%
FAB	70%	74%	74%	74%	70%
ADCB	42%	46%	38%	27%	37%
ENBD	40%	40%	40%	40%	50%
DIB	45%	35%	35%	20%	25%
Mashreq	40%	40%	40%	Nil	10%